

2022ko URRIAREN 20ko ERREKTOREAREN EBZPENAREN BIZEZ DEITUTAKO 2019, 2020, 2021 ETA 2022ko LAN ESKAINTZA PUBLIKOARI DAGOKION LAN KONTRATUDUN FINKO IZATEKO HAUTAKETA EZOHICO ZEIN OHICO PROZESUETAKO EPAIMAHAIAREN AKORDIOA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU ZAIZKIEN LANPOSTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA EGITEN DENA.

2022ko urriaren 20koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen ebazpenaren bidez, administrazio eta zerbitzuetako funtzionario eta lan kontratuko langileentzako 2019ko, 2020ko, 2021eko eta 2022ko enplegu publikoaren eskaintzei dagozkien oinarri orokorrak bai eta funtzionarioen barne-promoziokoak ere argitaratu ziren.

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearen 2022ko urriaren 20ko ebazpen batzuen bidez, deialdi espezifikoetan lan kontratudun finko sartzeko zenbait taldeetan hautaketa-prozedura arautu duten oinarri espezifikoak argitaratzeko agindu zen.

Lan kontratudun finko izateko ezohiko eta ohiko prozesuetako epaimahaiak hartutako erabakiaren bidez, berriazko deialdietako behin betiko azken kalifikazioa onartu zen, eta zazpi egun balioduneko epea ezarri zen sailkapen-talde bakoitzerako hurrenez hurren eskainitako lanpostuak hautatzeko.

Deialdi espezifiko guztietan epe hori amaituta, eta 9.1 oinarri orokorrean ezarritakoaren arabera, *hautatutako pertsonen eta esleitu zaizkien lanpostuen zerrenda egin behar da, kontuan hartuta hautagai bakoitzaren puntuazio hurrenkera eta adierazitako lehenetsunak, betiere, lanpostuan aritzeko baldintzak betetzen badituzte*, eta hamar egun balioduneko epea irekiko da erreklamazioak aurkezteko eta akatsak zuzentzeko, baina bakarrik hautagaiek eskatutako lanpostuei dagozkien betebeharrak espezifikoetarako.

Bestalde, lan-kontratuko langileen hautaketa-prozesuaren 9.1 oinarri orokorrak honako hau ezartzen du:

“Epaimahaiak ezin izango ditu deialdian ateratako plazak baino hautagai gehiago aukeratu, eta muga hori gainditzen duten proposamenak erabat deusezak izango dira.

Dena den, eta bat etorrita urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak 61.8 artikuluan zehaztutakoarekin eta deitutako plaza huts guztiak bete egiten direla bermatzeko, deialdi espezifikoetan jasota egon behar da deialdia egin duen organoak eskatu egin behar diola hautaketa organoari hautagaien zerrenda osagarri bat, proposatutako hautagaien gain –lan kontratudun langile finkoak izendatzeko-; izan ere, kontuan hartuta egonkortasunerako prozesua berezia dela eta parte hartzea oso handia izango dela, saihestu egin nahi da lanpostuak hutsik geratzea arrazoi hauengatik: aukeratutako hautagaiek lan kontratua sinatu aurretik lanpostuari uko egin diotelako, aurkeztutako dokumentuetan ikusten delako hautagaiek ez dituztela betetzen eskatutako baldintzak, edo hautagaietako batzuek ezin dituztelako hartu lanpostuak ezusteko arrazoiengatik.

Horrez gain, kasu batzuetan plaza hutsak betetzeko esleipen osagarriak egingo dira. Esleipen hauek behin baino ez dira egingo eta, egin ere, kasu hauetan egingo dira:

- a) *Lan kontratua sinatzean lanpostua gordeta izateko eskubiderik ez daukan eszedentzia eskatuz gero, hutsik geratzen den lanpostua esleituko da.*

- b) *Lan kontratudun langile finkoei beste kategoría bateko lanpostua esleitzen zaienean, titular izanik hutsik utzi dituzten lanpostuak esleituko dira.*
- c) *Plaza huts berririk sortu bada, deialdian zehaztutako plaza kopuruari plaza gehiago gehitu ahal izango zaio, gehienez ehuneko hamar.”*

Aipatutako 9.1 oinarri orokorrean ezarritakoa betetzen laguntzeko, beharrezkotzat jotzen da hamar egun balioduneko epea ezartzea, erabaki hau argitaratzen denetik aurrera. Epe horretan, behin-behineko esleipendunek lanpostuaz jabetzeko asmoa adierazi beharko dute, enpleguaren atarian eskura jartzen zaien formularioa betez. Formulario horretan adierazitako asmoa loteslea izango da.

Deialdi espezifikoko guztietan epe hori amaituta, eta 9.2 oinarri orokorrean ezarritakoaren arabera, hautatutako pertsonen eta esleitu zaizkien lanpostuen behin betiko zerrenda egin behar da.

Horregatik guztiagatik, epaimahai honek

ERABAKI DU:

LEHENENGOA.– Lan kontratudunen hautaketa-prozesuetako I. eranskinean aipatzen diren deialdi espezifikoko bakoitzean (Komunikazio, Irudi eta Soinuko Teknikari Espezialistaren deialdiak izan ezik, deialdi guztiak), hautatutako pertsonen eta esleitu zaizkien lanpostuen behin-behineko zerrenda argitaratzea eta akordio hau argitaratzen egunetik hasita hamar baliodun eguneko komun epea ezartzea erreklamazioak aurkezteko eta akatsak zuzentzeko, baina bakarrik hautagaiek eskatutako lanpostuei dagozkien betebeharrak espezifikokoetarako. Formulario horretan adierazitako asmoa loteslea izango da.

BIGARRENA.– Era berean hautatutako pertsonen eta esleitu zaizkien lanpostuen behin-behineko zerrendan agertzen diren pertsonen eskura formulario bat jartzea lan - eskaintzen atarian, erabaki hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hamar egun balioduneko epe berean lanpostuaz jabetzeko asmoa adieraz dezaten, hura beteta.

HIRUGARRENA.– Horretarako gaitutako UPV/EHUko enplegu-atarian iragarkia argitaratzea (<https://www.ehu.eus/es/web/azp/barne-promozioa-22>); gaitutuen azken eta behin betiko kalifikazioaren zerrenda hori kontsultatzeko.

Leioan, sinadura elektronikoaren datan.

I. ERANSKINA

DEIALDI ESPEZIFIKOAK:

Egonkortasunerako ezohiko Prozesu:

- 1 IKTeko goi mailako teknikaria - Sistemen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 IKTeko goi mailako teknikaria - Aplikazioen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Eraikuntza, Obra Zibil eta Mantentze Lanetako goi mailako teknikaria - Arkitektura eta Obrak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Argitalpen eta Arte Grafikoetako goi mailako teknikaria - Argitalpenak eta Arte Grafikoak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Gestioko goi mailako teknikaria - Gestioa (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Itzulpengintza eta Interpretazioko goi mailako teknikaria - Itzulpengintza/Interpretazioa (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Osasuna/Animaliategia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Analisia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Erresonantzia Magnetiko Nuklearra (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Geokronologia eta Geokimika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - X izpiak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Kalkulu Zientifikoa. (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Neurri Magnetikoak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Makroportaera-Mesoegitura-Nanoteknologia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Laser Tresna (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)

- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Genomika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Proteomika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Material eta Gainazalen Mikroskopia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Mikroskopia Biomedikuntzan (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Raman-Multiespektroskopia Akoplatuak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Ikerketako Zerbitzu Nagusietako goi mailako teknikaria - Fitotroia eta Berotegia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 1 Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako goi mailako teknikaria- Mekanika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 2 IKTeko maila ertaineko teknikaria - Sistemen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 2 Itsas Jardueretako maila ertaineko teknikaria - Itsas Jarduerak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 2 Gestioko maila ertaineko teknikaria - Gestioa (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 2 Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Mekanika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 2 Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Kimika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 IKTeko teknikari espezialista - Sistemen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 IKTeko teknikari espezialista - Aplikazioen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Elektrizitateko/Elektronikako teknikari espezialista – Elektrizitatea (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Elektrizitateko/Elektronikako teknikari espezialista – Elektronika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Mekanikako teknikari espezialista - Mekanika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Kimikako teknikari espezialista – Kimika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Osasuneko/Animaliategiko teknikari espezialista -- Osasuna/Animaliategia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)

- 3 Argitalpen eta Arte Grafikoetako teknikari espezialista - Argitalpenak eta Arte Grafikoak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Itsas Jardueretako teknikari espezialista - Itsas Jarduerak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Gestioko teknikari espezialista - Gestioa (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Mantentze Lanetako eta Produkzioarako Zerbitzuetako teknikari espezialista - Mantentze Lanak eta Produkzioarako Zerbitzuak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Igeltserotzako teknikari espezialista - Igeltserotza (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Pinturako teknikari espezialista - Pintura (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Zurgintzako teknikari espezialista - Zurgintza (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Hezkuntzarako Laguntzako teknikari espezialista - Hezkuntzarako Laguntza (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 3 Geologiako teknikari espezialista - Geologia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Sistemen Informatikako teknikari laguntzailea - Sistemen Informatika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Kimikako teknikari laguntzailea - Kimika (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Osasuneko/Animaliategiko teknikari laguntzailea - Osasuna/Animaliategia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Jarduera Espezifikoetako teknikari laguntzailea - Mantentze Lanak eta Produkzioarako Zerbitzuak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Jarduera Espezifikoetako teknikari laguntzailea - Biltegia (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Argitalpen eta Arte Grafikoetako teknikari laguntzailea - Argitalpenak eta Arte Grafikoak (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)
- 4 Arte eta Gorputz Adierazpeneko teknikari laguntzailea - Arte eta Gorputz Adierazpena (Enplegu publikoa egonkortzeko ezohiko prozesua)

Ohiko Prozesua:

- 1 Eraikuntza, Obra Zibil eta Mantentze Lanetako goi mailako teknikaria - Arkitektura eta Obrak (Ohiko prozesua)

- 1 Itzulpengintza eta Interpretazioko goi mailako teknikaria - Itzulpengintza/Interpretazioa (Ohiko prozesua)
- 2 IKTeko maila ertaineko teknikaria - Sistemen Informatika (Ohiko prozesua)
- 2 Gestioko maila ertaineko teknikaria - Gestioa (Ohiko prozesua)
- 2 Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Mekanika (Ohiko prozesua)
- 2 Irakaskuntza eta Ikerketarako Laguntzako maila ertaineko teknikaria - Osasuna/Animaliategia (Ohiko prozesua)
- 3 Elektrizitateko/Elektronikako teknikari espezialista – Elektrizitatea (Ohiko prozesua)
- 3 Mekanikako teknikari espezialista - Mekanika (Ohiko prozesua)
- 3 Kimikako teknikari espezialista – Kimika (Ohiko prozesua)
- 4 Argitalpen eta Arte Grafikoetako teknikari laguntzailea - Argitalpenak eta Arte Grafikoak (Ohiko prozesua)